
Projekt 
 
z dnia  28 kwietnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIX/.../2022 

RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Jamielniku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 735 ze zm.) Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę z dnia 17 lutego 2022 r., uzupełnioną w dniu 14 marca 2022 r., na 
Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Jamielniku. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżących o sposobie załatwienia skargi, 
przez przesłanie mu odpisu niniejszej uchwały i jej uzasadnienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D8BE8F1-2CF6-49AE-BBAA-EB796237C452. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 17 lutego 2022 r., do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynęła skarga skierowana do Rady 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie na postępowanie Dyrektora Szkoły Podstawowej w Jamielniku, uzupełniona 
w dniu 14 marca 2022 r. Skarga odnosi się do podjętej w dniu 28 października 2021 r. Uchwały nr 
XXXII/284/2021 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego 
wygaszenia mandatu Radnej oraz podjęcia stosownych działań przeciwko Dyrektorowi Szkoły. 

W związku z tym, w dniach 7 i 31 marca, 25 oraz 28 kwietnia 2022 r. odbyły się posiedzenie Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, w których miały możliwość uczestniczenia osoby skarżące. Podczas posiedzenia w dniu 
7 marca 2022 roku członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznali pismo za skargę oraz stwierdzili, że 
Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie jest właściwa do rozpatrzenia przedmiotowej skargi. Podjęli również 
decyzję o konieczności wystąpienia do osoby, która podpisała się pod skargą z wnioskiem o wyjaśnienie czy 
skarżącą jest jedna osoba, czy też dwie, gdyż w lewym górnym rogu pisma pojawiły się imiona i nazwiska 
dwóch osób, natomiast podpis złożyła tylko jedna z nich. Do skargi załączony został dokument od Rady 
Rodziców kadencji 2021/2022 skierowany do Skarżących, w którym powołano się również na wypowiedź 
przewodniczącej i zastępcy Rady Rodziców wcześniejszej kadencji oraz na zapisy protokołu z posiedzenia 
Rady Rodziców z dnia 16 września 2020 roku. Komisja stwierdziła konieczność uzyskania od Dyrektora Szkoły 
wykazu składu osobowego Rad Rodziców obydwu kadencji, protokołów z posiedzeń rady rodziców oraz 
wyjaśnień dotyczących ofert ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków w latach 2020 i 2021. 
W dniu 14 marca 2022 r. do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynęła ponownie skarga tym razem 
podpisana przez obydwu Skarżących, a w dniu 28 marca 2022 roku pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Jamielniku informujące o nieposiadaniu przez Dyrektora Szkoły protokołów z posiedzeń Rad Rodziców po 
roku szkolnym 2019/2020, o ofertach ubezpieczeniowych przedstawianych przez agentów ubezpieczeniowych 
w roku 2019, 2020 i 2021, a także zawierające wykazy składu Rady Rodziców. 

Podczas posiedzenia w dniu 31 marca 2022 r. członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, mając na 
względzie nieudostępnienie przez Dyrektora protokołów z posiedzenie Rady Rodziców, zdecydowali 
o konieczności zaproszenia na kolejne posiedzenie przedstawicieli Rad Rodziców. 

Na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 25 kwietnia 2022 roku zostało zaproszonych 
6 przedstawicieli Rady Rodziców, trzech kadencji 2020/2021 oraz trzech bieżącej kadencji, w osobach 
Przewodniczących, Zastępców Przewodniczących i Sekretarzy. Na posiedzenie stawiła się jedna z zaproszonych 
osób (Zastępca przewodniczącego kadencji 2021/2022) mimo prawidłowego doręczenia zaproszeń do 5 z wyżej 
wymienionych osób, oraz jedna osoba z rady rodziców, która nie została zaproszona na posiedzenie. Osoby te 
nie przedstawiły protokołów z posiedzeń Rady Rodziców, stwierdzając że są one u Sekretarza. Przedstawiciele 
Rady Rodziców odczytali oświadczenie członków Rady Rodziców kadencji 2020/2021, z którego wynikało, że 
Dyrektor Szkoły nie uzgadniała z nimi uczestnictwa przedstawiciela firm ubezpieczeniowych na posiedzeniu 
ogólnym Rady Rodziców. Oświadczenie to, jak wynikało z deklaracji osoby je odczytującej zostało podpisane 
przez 4 członków Rady Rodziców kadencji 2020/2021. Przedstawiciele Rady Rodziców odmówili 
udostępnienia Radzie przedmiotowego oświadczenia wyjaśniając, że nie zostali do tego upoważnieni. 

Skarżący zarzucili Dyrektorowi Szkoły mówienie nieprawdy w zakresie zwyczajowego udziału 
przedstawicieli firm ubezpieczeniowych w posiedzeniach ogólnych z rodzicami. Przedstawiciel Rady Rodziców 
stwierdził, że nie pamiętają czy na początku roku szkolnego 2020/2021 przedstawiciel firmy ubezpieczeniowej 
uczestniczył w spotkaniu z rodzicami. Skarżący w przedmiotowym zakresie powołali się na zapis protokołu 
Rady Rodziców z dnia 16 września 2020 roku, w którym stwierdzono, że rodzice zobligowani są do 
ubezpieczenia swoich dzieci indywidualnie, według własnego uznania.” Zapis ten nie zaprzecza możliwości 
uczestniczenia agenta ubezpieczeniowego oferującego usługi na zebraniach z rodzicami, świadczy jedynie 
o świadomości rodziców w zakresie braku ubezpieczenia zbiorowego i konieczności podejmowania osobistych 
decyzji odnośnie ubezpieczenia dzieci od następstw niebezpiecznych wypadków. Dyrektor natomiast w piśmie 
z dnia 28 marca 2022 roku skierowanym do Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie ewidentnie wskazał, że 
w ostatnich trzech latach corocznie w spotkaniach z rodzicami uczestniczył jeden agent ubezpieczeniowy. 

Skarżący również stwierdzili, powołując się na pismo Rady Rodziców, że nieprawdą jest że w dniu 
wywiadówki podjęli decyzję, by jakieś firmy ubezpieczeniowe podczas spotkania w szkole przedstawiały im 
oferty ubezpieczeniowe. W piśmie zaś Rady Rodziców widnieje oświadczenie, że jako Rada Rodziców 
nie zwracali się do Dyrektora Szkoły Podstawowej w Jamielniku z prośbą o pomoc w zawieraniu ubezpieczenia 
od następstw nieszczęśliwych wypadków. Na podstawie stwierdzenia, że Rada Rodziców nie zwracała się 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D8BE8F1-2CF6-49AE-BBAA-EB796237C452. Projekt Strona 1



o pomoc w zawieraniu umów ubezpieczenia nie jest tożsame ze stwierdzeniem, że Rada rodziców nie podjęła 
decyzji o uczestnictwie firmy ubezpieczeniowej podczas spotkania. Czym innym jest wnioskowanie o pomoc, 
a czym innym podejmowanie decyzji w sprawie. Nadinterpretowanie przez Skarżących zapisów umieszczonych 
w piśmie do nich skierowanym od Rady Rodziców stawia pod znakiem zapytania wiarygodność ich stwierdzeń. 

Dodatkowo podkreślić należy, że decyzje w sprawie zapraszania osób spoza szkoły na spotkania z rodzicami 
podejmuje dyrektor Szkoły, a nie Rada Rodziców. Rada Rodziców jest jedynie pomocniczym organem 
opiniodawczym szkoły. 

Na podstawie przedstawionych dokumentów nie można stwierdzić, że istnieje uzasadnione podejrzenie 
o celowym wprowadzeniu Rady Gminy w błąd, co do okoliczności mających wpływ na ostateczną decyzję 
Rady Gminy ujętą w uchwale XXXII/284/2021. Zarówno kwestia dotycząca zwyczajowego udziału firm 
ubezpieczeniowych, jak i dotycząca decyzji Rady Rodziców odnośnie udziału firm ubezpieczeniowych 
w spotkaniach z rodzicami nie zostały uwzględnione w uzasadnieniu uchwały, więc nie były brane pod uwagę 
przez radnych podczas jej podejmowania. 

Mając powyższe na względzie, Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uznaje skargę z dnia 17 lutego 2022 r., 
uzupełnioną w dniu 14 marca 2022 r., na postępowanie Dyrektora Szkoły Podstawowej w Jamielniku za 
nieuzasadnioną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D8BE8F1-2CF6-49AE-BBAA-EB796237C452. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



